
SMLOUVA č. 1315/2022/4201
o ukládání biologicky rozložitelných odpadů 

uzavřená dle § 1746 Sb., odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

SLUMEKO, s.r.o.
se sídlem: Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice 
zastoupené: Ing. Vladimírem Pustkou, jednatelem společnosti 
IČ: 25376021 
DIČ:CZ25376021
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 16340 
............................... . . . ........................................... . .............................. 
Telefon: 603 250 281 
e-mail: info@slumeko.cz 
dále jen „dodavatel odpadů"

Petr Honěk
se sídlem : Palkovice 367, 739 41 Palkovice 
IČO: 03371018
............................... . . . .................................... 
.................................................................... 
dále jen „odběratel odpadů”

ČI. I
Základní ustanovení

1.Dodavatel odpadů je na straně jedné původcem biologicky rozložitelných odpadů (vznikají 
v rámci poskytovaných služeb a při údržbě veřejných prostranství) a na straně druhé je 
přepravcem těchto odpadů.

ČI. II
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je odběr a uložení odpadů stanovených vyhláškou MŽP č. 
93/2016 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a dle ceny stanovené touto smlouvou.

3. Odběratel se zavazuje odebíraný odpad využívat v zemědělské výrobě.
4. Dodavatel se zavazuje dodávat výhradně kompostovatelný odpad z údržby veřejné zeleně

(tráva, listí).
5. Cena za odběr a uložení odpadů byla stanovena takto:

Druhy odpadů dle kategorizace a katalogu odpadů Množství
uloženého

odpadu
(t/rok)

Cena Kč/t 
bez DPH za 
kontejner

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad Max.
1500

........

V případě, že bude dovezen bio odpad z kompostejnérů od 
na ............

občanů cena se zvyšuje

2. Dodavatel se zavazuje nedodávat jiné odpady než ty, které jsou uvedeny v této smlouvě.

mailto:info@slumeko.cz


3. Cena dle této smlouvy je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady odběratele spojené 
se splněním jeho závazku z této smlouvy.

4. Navýšení množství nad dohodnutý rámec je možné pouze po vzájemné dohodě formou 
dodatku této smlouvy.

5. Odběratel je ohlášen v souladu s § 39 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a souvisejících 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech"), jako provozovatel zařízení dle § 14 odst. 2 
zákona o odpadech.

Č I. III

Platební ujednání
1. Cena za uložení odpadů byla s odvoláním na zákon č. 526/1990 Sb. o cenách v platném 

znění dohodnuta smluvními stranami jako smluvní cena.
2. Pro účtování převzatého odpadu je rozhodující datum předání odpadů a množství.
3. Podkladem pro úhradu ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 

dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy 
(dále jen „faktura").

4. Fakturace bude provedena po oboustranně odsouhlaseném množství převzatého odpadu. 
Fakturační období je po uplynutí kalendářního měsíce.

5. Faktura je splatná do 14 dnů od doručení faktury dodavateli a to na bankovní účet 
odběratele nebo v hotovosti.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je dodavatel oprávněn fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Odběratel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury odběrateli 
přestává běžet původní doba splatnosti. Nová doba splatnosti běží ode dne doručení nové 
faktury dodavateli.

7. V případě prodlení s úhradou odměny se dodavatel odpadů zavazuje zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení úhrady až do dne, 
kdy bude dluh uhrazen připsáním na bankovní účet odběratele nebo předáním 
v hotovosti.

ČI. IV
Platnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá s platností od 1.10.2022 na dobu neurčitou. Tato smlouva nahrazuje 
smlouvu č. 1189/2022/4201.

2. Každá se smluvních stran může smlouvu vypovědět, a to i před uplynutím sjednané doby. 
Výpovědní lhůta je 2 měsíční a začíná plynout od prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, pokud se smluvní 
strany nedohodnou na ukončení této smlouvy dříve.

ČI. V
Další ujednání

1. V případě vydání rozhodnutí orgánu státní správy nebo dozoru o dočasném zastavení 
provozu skládky a přijímání dodávek odpadů je dodavatel odpadů toto rozhodnutí 
povinen respektovat.

2. Příjem odpadu bude probíhat v pracovních dnech v době od 7:00 do 15:00 hod. Provozní 
dobu je možno dle potřeb upravit, avšak po vzájemném odsouhlasení obou smluvních 
stran. K tomuto není třeba uzavírat písemný dodatek ke smlouvě.

3. Odběratel je oprávněn provádět kontrolu dovezeného odpadu před jeho převzetím a má 
právo v případě zjištění závad a porušení podmínek této smlouvy dodávku odmítnout. 
Dodavatel je povinen poskytnou součinnost při prováděné kontrole.



4. Odběratel je oprávněn v případech provozních důvodů zastavit příjem odpadů na předem 
stanovenou dobu. O této skutečnosti je povinen uvědomit dodavatele nejméně 3 dny
předem.

ČI. VI.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv.

2. Smluvní strany se zavazují veškeré nakládání s odpadem provádět v souladu s příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů, zejména pak zákona o odpadech a vyhlášek 
MŽP č. 93/2016 a 383/2001 Sb.

3. Změny a dodatky této smlouvy je možné provádět pouze v písemné formě po 
odsouhlasení oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech. Obě smluvní strany obdrží po jednom 
stejnopisu.

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné a pravé vůle. Na 
důkaz toho připojují své podpisy.

6. Případná neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že některé ustanovení této smlouvy se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení ustanovením novým, které bude co možná nejvíce odpovídat původnímu, 
neplatnému, ustanovení této smlouvy a šetřit jeho smysl.

V Kopřivnici dne 30.9.2022

Odběratel:

'‘urccRrtlH
(Č0:0337101B oiC: cZfltfi?? 

tel. 73/06747/ ‘
komposMrna
16- tZT 01833

Dodavateli -  ̂s!* w? rKOpp»'-nice



, f»| / I.v ■


